
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 62 del 05-09-2022 

 

 
 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA  CAMERA DEI DEPUTATI E SENATO DELLA REPUBBLICA. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di settembre alle ore 09:30 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

        LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.P.R. del 17/07/2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18/07/2022, con 

cui sono stati indetti per Domenica 25 Settembre i comizi elettorali per elezioni della Camera 

dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

Richiamata la deliberazione di G.C., dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi della legge, 

con la quale vengono individuati i luoghi e stabiliti gli spazi per le affissioni di propaganda 

per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

Viste le liste ammesse per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica; 

Constato che gli spazi disponibili consentono l’assegnazione di una sezione a ciascuna lista 

ammessa e che, quindi, non occorre stabilire un turno per l'effettuazione della propaganda 

mediante sorteggio; 

Vista la legge 04/04/1956 n. 212 modificata con la legge 24/04/1975 n. 130 che disciplina la 

propaganda elettorale mediante affissione; 

Richiamate le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno e della Prefettura di Cosenza 

con apposite circolari; 

Visto il parere favorevole tecnico, espresso dal responsabile settore amministrativo a norma 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 – TUEL e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

 

1. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli 

spazi di cui sopra, per quanto riguarda le elezioni alla Camera dei Deputati, con le 

dimensioni di metri uno di altezza per metri 14,00 di base per quanto concerne i 

candidati uninominali, e nelle dimensioni di metri due di altezza per metri 20,00 di 

base per quanto concerne le liste ad essi collegate; 

 

2. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli 

spazi di cui sopra, per quanto riguarda le elezioni al Senato della Repubblica, con le 

dimensioni di metri uno di altezza per metri 14,00 di base per quanto concerne i 

candidati uninominali, e nelle dimensioni di metri due di altezza per metri 20,00 di 

base per quanto concerne le liste ad essi collegate; 

 

3. di ripartire gli spazi suddetti, per quanto riguarda le elezioni alla Camera dei Deputati, 

in n. 20 sezioni uguali di metri  uno di altezza per metri 0,70 di base per quanto 

concerne i candidati uninominali e in n. 20 sezioni uguali di metri due di altezza per 

metri uno di base per quanto concerne le liste  collegate, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, affiancando i manifesti dei candidati 

uninominali a quelli delle liste ad essi collegati; 

 

4. di ripartire gli spazi suddetti, per quanto riguarda le elezioni al Senato della 

Repubblica in n. 20 sezioni uguali di metri uno di altezza per metri 0,70 di base per 

quanto concerne i candidati uninominali e in n. 20 sezioni uguali di metri due di 

altezza per metri uno di base per quanto concerne le liste  collegate, provvedendo alla 

loro numerazione a partire da sinistra verso destra, affiancando i manifesti dei 

candidati uninominali a quelli delle liste ad essi collegati; 



 

5. di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine definitivo risultante dai sorteggi, 

come ai prospetti che seguono: 

 

 

 

N. Cognome Nome Circoscrizione Collegio 
Uninominale  

Nome Lista o Coalizione e Simbolo 

 

1  SENA SAVERINA Calabria 2 SUD CHIAMA NORD 

2 
CASTELLANO MICHELE Calabria 2 PARTITO ANIMALISTA - UCDL - 10 VOLTE 

MEGLIO 

3 
 FOSSARI VINCENZO Calabria 2 PARTITO COMUNISTA ITALIANO 

4 
 PAESE ANNUNZIATA Calabria 2 

AZIONE - ITALIA VIVA - CALENDA 

5   GENTILE ANDREA Calabria 2 LEGA PER SALVINI PREMIER 

6 
GENTILE ANDREA Calabria 2 

FRATELLI d'ITALIA con Giorgia Meloni 

7 
GENTILE ANDREA Calabria 2 FORZA ITALIA 

8 GENTILE ANDREA Calabria 2 NOI MODERATI/NOI CON L'ITALIA 
MAURIZIO LUPI-ITALIA AL 
CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA 
BRUGNARO-UDC 

9        GIGLIO LUISA Calabria 2 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS 

10 
      D'AGNI ANNA Calabria 2 

ITALEXIT PER L'ITALIA 

11 
PECORARO VITTORIO Calabria 2 

ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

12 PECORARO VITTORIO Calabria 2 PARTITO DEMOCRATICO - ITALIA 
DEMOCRATICA E PROGRESSISTA 

13 PECORARO VITTORIO Calabria 2 IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO - 
CENTRO DEMOCRATICO 

14 
PECORARO VITTORIO Calabria 2 

PIU' EUROPA 

15 
    FLORIO CARLO Calabria 2 

VITA 

16 BUCCIERI ALESSANDRO Calabria 2 FORZA DEL POPOLO 

17 LATTUCA  MARIA     
 ASSUNTA 

Calabria 2 MASTELLA NOI DI CENTRO EUROPEISTI 

18      SCERBO SOFIATERESA Calabria 2 ITALIA SOVRANA E POPOLARE 

19 TROMBINO GIOVANNI Calabria 2 ALTERNATIVA PER L'ITALIA - NO GREEN 
PASS 

20     ORRICO ANNA LAURA Calabria 2 MoVimento 5 Stelle 

 

Camera dei Deputati – Elezioni del 25 settembre 2022 



 

 

 

 

N. Cognome Nome Circoscrizione Collegio 
Uninominale  

Nome Lista o Coalizione e Simbolo 

 

 

1 ANDOLFO ROSSELLA Calabria U01 DE LUCA SINDACO D'ITALIA  

2 BELBOT KATARZJNA 
EDJTA 

Calabria U01 PER L'ITALIA CON PARAGONE 
ITALEXIT 

 

3 DE LUCA MORENA Calabria U01 FORZA DEL POPOLO - MUSSO 
PREMIER 

 

4 QUARTAROLO PALMA Calabria U01 VITA  

5 SESSA LUCIO Calabria U01 ITALIA SOVRANA E POPOLARE  

6 RAPANI ERNESTO Calabria U01 MELONI - FRATELLI D'ITALIA  

7 RAPANI ERNESTO Calabria U01 FORZA ITALIA  

8 RAPANI ERNESTO Calabria U01 LEGA DI SALVINI  

9 RAPANI ERNESTO Calabria U01 NOI MODERATI  

10 VETERE UGO Calabria U01 UNIONE POPOLARE CON DE 
MAGISTRIS 

 

11 MANFREDI ANTONIO Calabria U01 PARTITO COMUNISTA ITALIANO  

12 LENTINI VITA Calabria U01 MASTELLA NOI DI CENTRO  

13 CERULLO VINCENZO Calabria U01 PARTITO ANIMALISTA  

14 DORATO FRANCESCA Calabria U01 + EUROPA E. BONINO  

15 DORATO FRANCESCA Calabria U01 ALLEANZA VERDI - SINISTRA  

15 DORATO FRANCESCA Calabria U01 IMPEGNO CIVICO - DI MAIO  

17 DORATO FRANCESCA Calabria U01 PARTITO DEMOCRATICO  

18 CHIARAMONTE VINCENZO Calabria U01 NO GREEN PASS ALTERNATIVA 
PER L'ITALIA 

 

Senato della Repubblica – Elezioni del 25 settembre 2022 
2222022 



19 SALADINO MARIA Calabria U01 MOVIMENTO 5 STELLE  

20 VENTURA DANIELA 
FLAVIA 

Calabria U01 AZIONE ITALIA VIVA  

 

6. Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

7. Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli 
spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di 

assegnazione. 

8. Infine, con successiva ed unanime votazione, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 05/09/2022          Il Responsabile del servizio 

 F.to Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 05-09-2022 al 20-09-2022, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

05-09-2022 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 05-09-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 05-09-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 


